

Sośnicowice, 27.08.2025 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-6/2025

31.07.2025 r.

Numer ogłoszenia: Ogłoszenie nr z dnia

Nazwa zadania: Budowa instalacji fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Sośnicowice.

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 18.08.2025 r. i 21.08.2025 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Budowa instalacji fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Sośnicowice.

[Pytania Wykonawcy z dnia 18 sierpnia 2025](#)

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość realizacji płatności częściowych lub udzielania zaliczki na poczet realizacji Przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedź:

Płatności częściowe są określone w §6 ust. 1 wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania cesji wierzytelności wynikających z realizacji umowy na rzecz instytucji finansującej np. banku, poprzedzając to odpowiednio zawartą umową?

Odpowiedź:

„Obrót wierzytelnościami wynikającymi z niniejszej umowy nie jest możliwy bez pisemnej zgody zamawiającego”, §6 ust. 8 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ.

Pytania Wykonawcy z dnia 21 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:

W SWZ w rozdziale 4, podpunkcie 4.1.2, znajduje się zapis dotyczący „Dostawy i montażu instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii: do dnia 29 maja 2026 r.”. Jednocześnie, w załączniku nr 2 do PFU oraz w załączniku nr 1 – projektowane postanowienie umowy, nigdzie nie pojawia się wzmianka o magazynach energii. W związku z powyższym proszę Zamawiającego o jednoznaczną informację, czy magazyny energii są elementem niniejszego postępowania? Jeśli tak proszę o podanie wymaganych parametrów magazynów energii dla poszczególnych lokalizacji.

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia i warunki jego realizacji zgodnie z pkt 3.3. SWZ określają wyłącznie program funkcjonalno-użytkowy oraz projektowane postanowienia umowy. Magazyn energii nie stanowi zatem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2:

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie zastosowania jednego falownika hybrydowego dla każdej z lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego falownika w każdej z instalacji fotowoltaicznych z osobna.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.


BURMISTRZ
Bernard Wilczek

